
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAVANTE
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

VISTOS :

DECRETO N° Y 6 L

CHIGUAYANTE,

Decreto AlcaldicioN0 74, de 16 de Enero del 2015, que aprueba y sanciona el Programa
de Actividad Municipal denominado " Verano en tu barrio, Chiguayante 2015";
Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 11, de 15.01.15, y en uso de las
facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley N° 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

D E C R E T O

1 .-Modificase el Decreto N° 74 de fecha 16 de enero de 2015, en el sentido que la descripción
de los ítem de gastos de las cuentas presupuestarias 22.04 Implementación y Suministro y
22.08 Eventos, debe establecer lo que se señala:

Donde dice:

ítem Implementación y suministros

CONCEPTO
Materiales para la realización de los talleres y las actividades
implementación deportiva y artística, sillas plegables, vestuario,
materiales de construcción, ferretería, artículos electrónicos
menores, juegos infantiles, flores, materiales de oficina, entre otros)
TOTAL

TOTAL
$ 6.000.000.-

$ 6.000.000.-

• ítem Eventos

CONCEPTO
Producción de Eventos Completos según detalle: (Contratación de
artistas connotación nacional e internacional, entre otros)
Complemento feria Cultura, encuentro de graffittis y muralismo
Fiesta del ayer
Festival de los Barrios
Recital de Jazz o Similar
Concierto Cristiano
Trilla a Yegua Suelta
Celebración Día de los enamorados
TOTAL

TOTAL

4.000.000.-
5.000.000.-
18.500.000.-
4.000.000.-
3.000.000.-
9.000.000.-
26.500.000.-

$ 70.000.000.-

Debe decir:

ítem Implementación y suministros

CONCEPTO
Materiales para la realización de los talleres y las actividades
implementación deportiva y artística, vestuario, materiales de
construcción, ferretería, artículos electrónicos menores, flores,
materiales de oficina, Toldos, Alfombra de Pasto Sintético, entre
otros
TOTAL

TOTAL
$6.000.000.-

$ 6.000.000.-



• ítem Eventos

CONCEPTO
Producción de Eventos Completos según detalle: (Contratación de
artistas connotación nacional e internacional, entre otros)
Complemento feria Cultura, encuentro de graffittis y muralismo
Fiesta del ayer
Festival de los Barrios
Concierto Cristiano
Trilla a Yegua Suelta
Celebración Día de los enamorados
Teatro en Verano
Cierre de Verano en Chiguayante

TOTAL

TOTAL

4.000.000.-
5.000.000.-
17.500.000.-
3.000.000.-
9.000.000.-
18.000.000.-
5.300.000.-
8.200.000.-

$ 70.000.000.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

ICIPÁtr(S)

JARV/JWB/A

DISTRIBUCIÓN :
Alcaldía
Dirección Jurídica
Dirección de Administración y Finanzas
Dirección de Desarrollo Comunitario (2)
Secretaría Municipal

Dirección de Control SECRETARIA MUNICIPA,.
CHIGUAY


