

# ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

DECRETO Nº 461.

CHIGUAYANTE, 20 FEB 2015

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N° 74, de 16 de Enero del 2015, que aprueba y sanciona el Programa de Actividad Municipal denominado "Verano en tu barrio, Chiguayante 2015"; Certificado de Disponibilidad Presupuestaria Nº 11, de 15.01.15, y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

### DECRETO:

1.-Modificase el Decreto Nº 74 de fecha 16 de enero de 2015, en el sentido que la descripción de los ítem de gastos de las cuentas presupuestarias 22.04 Implementación y Suministro y 22.08 Eventos, debe establecer lo que se señala:

#### Donde dice:

# Ítem Implementación y suministros

CONCEPTO	TOTAL
Materiales para la realización de los talleres y las actividades implementación deportiva y artística, sillas plegables, vestuario, materiales de construcción, ferretería, artículos electrónicos menores, juegos infantiles, flores, materiales de oficina, entre otros)	\$ 6.000.000
TOTAL	\$ 6.000.000

#### **İtem Eventos**

CONCEPTO	TOTAL
Producción de Eventos Completos según detalle: (Contratación de artistas connotación nacional e internacional, entre otros)	
Complemento feria Cultura, encuentro de graffittis y muralismo	4.000.000
Fiesta del ayer	5.000.000
Festival de los Barrios	18.500.000
Recital de Jazz o Similar	4.000.000
Concierto Cristiano	3.000.000
Trilla a Yegua Suelta	9.000.000
Celebración Día de los enamorados	26.500.000
TOTAL	\$ 70.000.000

#### Debe decir:

# Ítem Implementación y suministros

CONCEPTO	TOTAL
Materiales para la realización de los talleres y las actividades implementación deportiva y artística, vestuario, materiales de construcción, ferretería, artículos electrónicos menores, flores, materiales de oficina, Toldos, Alfombra de Pasto Sintético, entre otros	\$ 6.000.000
TOTAL	\$ 6.000.000

## **İtem Eventos**

CONCEPTO	TOTAL
Producción de Eventos Completos según detalle: (Contratación de	
artistas connotación nacional e internacional, entre otros)	
Complemento feria Cultura, encuentro de graffittis y muralismo	4.000.000
Fiesta del ayer	5.000.000
Festival de los Barrios	17.500.000
Concierto Cristiano	3.000.000
Trilla a Yegua Suelta	9.000.000
Celebración Día de los enamorados	18.000.000
Teatro en Verano	5.300.000
Cierre de Verano en Chiguayante	8.200.000
	¢ 70 000 000
TOTAL	\$ 70.000.000

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

UNICIPALIO SECRETARIO JORGE WONG BARREDA SECRETARIO MUNICIPAL (S)

JARV/JWB/APS/aps.-

## DISTRIBUCION:

- Alcaldía
- Dirección Jurídica
- Dirección de Administración y Finanzas
- Dirección de Desarrollo Comunitario (2)
- Secretaría Municipal
- Dirección de Control

JOSE ANTONIO RIVAS VILLALOBOS ALCALDE

SECRETARIA MUNICIPAL CHIGUAYANTE RECIBIDO... A.J. FEB 2015... HO

PROCEDENCIA....

FIRMA . V. SV